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Kraków, 29 stycznia 2014 r. 

 

Rusza rekrutacja do programu „Zdrowe jedzenie w mojej szkole i na moim stole” 

 

Surówka z regionalnej marchewki na szkolnym obiedzie? Grządka pomidorów  

w przyszkolnym ogródku?  Świeże małopolskie soki w stołówce? Jabłka z 

gospodarstw ekologicznych na drugie śniadanie? To tylko przykłady rozwiązań, jakie 

mogą zrealizować uczniowie i nauczyciele małopolskich szkół, które zaangażują się w 

projekt „Zdrowe jedzenie w mojej szkole i na moim stole”. Program sfinansowała 

Międzynarodowa Fundacja Carrefour.  

 

„Zdrowe jedzenie w mojej szkole” to wspólny projekt Carrefour Polska, Międzynarodowej 

Fundacji Carrefour i Fundacji Partnerstwo dla Środowiska, realizowany w ramach strategii 

społecznej odpowiedzialności biznesu Carrefour. Jego celem jest edukacja uczniów 

małopolskich szkół w obszarze zdrowego i lokalnego żywienia. Uczniowie, których szkoły 

wezmą udział w projekcie, zgłębią tajniki zdrowego żywienia, dowiedzą się, dlaczego warto 

wybierać lokalne i sezonowe produkty i na co zwracać uwagę, a także będą mieli okazję 

przekonać się jak produkowana jest żywność i jak należy dbać o jej bezpieczeństwo. W 

programie weźmie udział 50 szkół z Małopolski.   

 

Zastosowana w programie metodologia zakłada, że uzyskana wiedza będzie bodźcem do 

podjęcia działań na rzecz zmian w żywieniu. W ramach programu uczniowie przygotują  

i przeprowadzą inicjatywy w szkole i w domu. Uczniowskie inicjatywy mogą dotyczyć takich 

obszarów, jak szkolne stołówki, drugie śniadanie, przyszkolne ogródki lub sklepiki szkolne. 

W realizacji działań uczniów będą wspierać lokalni animatorzy oraz Fundacja Partnerstwo 

dla Środowiska i pracownicy Carrefour. Najciekawsze projekty uczniowskie otrzymają 

dofinansowanie; nagrodzeni zostaną również najbardziej zaangażowani nauczyciele. 

Wyboru dokona kapituła złożona z ekspertów ds. żywienia, przedstawicieli Carrefour Polska  

i Fundacji Partnerstwo dla Środowiska. Decyzja kapituły zostanie ogłoszona w czerwcu. 

 

Na potrzeby programu została przygotowana specjalna publikacja, nad której zawartością 

merytoryczną czuwali eksperci Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Małopolskiej Izby 
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Rolniczej, Fundacji Partnerstwo dla Środowiska i Carrefour Polska. Wraz ze startem 

programu w drugiej połowie lutego 2014 roku, ruszy dedykowana strona internetowa. 

Ponadto, uczniowie wezmą udział w warsztatach edukacyjnych oraz odwiedzą małopolskich 

producentów produktów spożywczych w ramach wizyt studyjnych, które są przewidziane  

w gospodarstwach i zakładach produkujących ekologiczną i regionalną żywność. Jednym  

z celów programu jest uświadomienie uczestnikom, jak ważne jest wspieranie lokalnej 

drobnej przedsiębiorczości. 

 

„Carrefour Polska od lat wspiera wartościowe inicjatywy społeczne. Nasz główny biznes to 

handel żywnością, dlatego angażujemy się w projekty dotyczące właśnie tego obszaru. 

Dzięki wsparciu finansowemu Międzynarodowej Fundacji Carrefour, wspólnie z Fundacją 

Partnerstwo dla Środowiska zrealizujemy projekt, którego oczekiwanym rezultatem jest 

zmiana nawyków żywieniowych w małopolskich szkołach i zachęcenie do sięgania po 

lokalne produkty, oferowane przez regionalnych producentów. Carrefour wspiera 

przedsiębiorczość, oferując w swoich sklepach regionalne przysmaki.” – powiedział Philippe 

Chauvel, Dyrektor Operacyjny Regionu Południe w Carrefour Polska.  

 

„Fundacja Partnerstwo dla Środowiska od lat aktywnie wspiera działania na rzecz 

środowiska lokalnego. Inicjatywy podejmowane w szkołach są dla nas wyjątkowo ważnym 

obszarem, który propagujemy poprzez ogólnopolski program Szkoły dla Ekorozwoju. Projekt 

„Zdrowe jedzenie w mojej szkole i na moim stole” łączy nasze starania podejmowane w 

szkołach z doświadczeniami Fundacji w promowaniu małopolskich produktów najwyższej 

jakości.” – dodaje Rafał Serafin, Prezes Fundacji Partnerstwo dla Środowiska 

 

Rekrutacja do projektu trwa od 27 stycznia do 21 lutego 2014r. Więcej informacji na temat 

projektu oraz formularz rejestracyjny znajdują się na stronie www.ekoszkola.pl. 

 

Międzynarodowa Fundacja Carrefour powstała w 2000 roku; jej misją jest przeciwdziałanie wykluczeniu 

związanemu z żywnością i niesienie pomocy ofiarom klęsk żywiołowych. W Polsce, Międzynarodowa Fundacja 

Carrefour wspierała takie organizacje, jak Caritas Polska (program „Skrzydła”, pomoc dla powodzian w 2010 

roku), czy Stowarzyszenie „mali bracia Ubogich”. Obecnie, projekty sfinansowane przez Międzynarodową 

Fundację Carrefour realizują Caritas Polska, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska i Banki Żywności. 

Dotychczasowe zaangażowanie Fundacji w projekty realizowane w Polsce to prawie 11 mln złotych. 

 

http://www.ekoszkola.pl/
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Carrefour Polska należy w 100% do Grupy Carrefour. W 1997 roku w Łodzi otwarto pierwszą placówkę 

Carrefour w kraju. Od tego czasu Carrefour Polska dynamicznie rozwija się we wszystkich formatach. Dziś pod 

szyldem Carrefour działa w Polsce ponad 600 placówek: hiper- i supermarkety, sklepy franczyzowe Carrefour 

Express w dwóch formatach: mini-market i convenience. W portfelu Carrefour znajduje się także 20 centrów 

handlowych skupionych w dużych i średnich miastach, jest także jednym z liderów na rynku przymarketowych 

stacji paliw. Carrefour Polska aktywnie działa na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, prowadzi 

szereg projektów na rzecz dzieci i społeczności lokalnych. 

 

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska jest organizacją pozarządową, której celem i misją jest wspieranie 

rozwoju zrównoważonego dla poprawy jakości życia w wymiarze społecznym i gospodarczym. Fundacja od 1991 

roku pomaga społecznościom lokalnym przez budowanie relacji partnerskich z firmami, samorządami, 

instytucjami rządowymi oraz uczelniami i tworzy platformę do podejmowania istotnych decyzji rozwojowych  

i skuteczny mechanizm służący ochronie środowiska. 

 

 


